根据合肥拉法及其合伙人出具的书面声明，合伙人不存在通过

协议、委托、代持、信托或任何其他方式为他人持有或受托代持合

伙企业合伙份额的情形；合肥拉法本次拟认购股份的资金来源为合

伙人自有资金，来源合法，认购该等股份系其真实意思表示，发行

完成后该股份由其真实持有，不存在通过协议、委托、代持、信托

或任何其他方式为他人持有或受托代持发行人股份的情形。

（四）实际募集金额未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行实际募集金额等于预计募集金额。

（五）新增股票限售安排

本次发行新增股票不进行限售，自挂牌之日起参与公开转让。

（六）募集资金专项账户的设立情况

公司于第二届董事会第五次会议、第二届监事会第四次会议以

及 2020 年第一次临时股东大会审议通过《关于制订<募集资金管理

制度>》《关于对发行股份募集资金设立资金专项账户管理并签署三

方监管协议》等议案，建立了《募集资金管理制度》，对募集资金

的管理、使用、信息披露等作出了明确的规定。公司已建立募集资

金专项存储制度，募集资金存放于董事会决定的专项账户。公司董

事会负责建立健全发行人募集资金管理制度，并确保该制度的有效

实施。同时，为了控制日常经营中资金运作的风险，公司制定了严

格的内控制度，在日常经营的各环节和阶段对企业运营和资金管理

实施了严格的管理控制程序，通过完善内部控制程序避免募集资金

的使用风险。

公 司 已 在 徽 商 银 行 合 肥 分 行 包 河 支 行 开 具 账 号 为

520487850871000063 的募集资金专项账户，该账户作为认购账户，

不得存放非募集资金或用作其他用途。本次发行认购结束后，公司

已与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了三方监管协议，对

本次发行的募集资金进行专户管理。

（七）募集资金三方监管协议的签订情况

公司已于 2020 年 04 月 17 日与国元证券、徽商银行合肥分行包

河支行签订了《募集资金三方监管协议》。

（八）募集资金置换情况

公司不存在募集资金置换情况。

（九）本次发行是否经中国证监会核准

公司本次定向发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准定向发行

的条件，由全国股转系统自律管理。

（十）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、

登记、备案等程序

本次发行不涉及国资、外资、金融等事项，无需相关主管部门的

审批、核准或备案程序。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票

限售等比较情况

1.本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票

限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李静 20,085,400 40.17% 15,064,050

2 李兵 17,946,400 35.89% 13,384,800

3 任传胜 4,368,200 8.74% 3,276,150

4
安徽火花科技创

业投资有限公司
2,500,000 5.00% 0

5

合肥三达股权投

资管理中心（有

限合伙）

2,500,000 5.00% 0

6
北京恒丰汇富资

产管理有限公司
1,000,000 2.00% 0

7 万霞 850,000 1.70% 0

8 许静 500,000 1.00% 0

9 廖丽霞 100,000 0.20% 0

10 周传敏 100,000 0.20% 0

合计 49,950,000 99.90% 31,725,000

2.本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票

限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李静 20,085,400 38.65% 15,064,050

2 李兵 17,946,400 34.53% 13,384,800

3 任传胜 4,368,200 8.41% 3,276,150

4
安徽火花科技创

业投资有限公司
2,500,000 4.81% 0

5
合肥三达股权投

资管理中心（有
2,500,000 4.81% 0

限合伙）

6

合肥拉法股权投

资合伙企业（有

限合伙）

1,970,000 3.79% 0

7
北京恒丰汇富资

产管理有限公司
1,000,000 1.92% 0

8 万霞 850,000 1.64% 0

9 许静 500,000 0.96% 0

10 廖丽霞 100,000 0.19% 0

合计 51,820,000 99.71% 31,725,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、

业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核

心员工持股的变动情况

1.本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股票

1、控股股东、实

际控制人
10,177,945 20.36% 10,177,945 19.58%

2、董事、监事及

高级管理人员
1,092,050 2.18% 1,092,050 2.10%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 7,005,005 14.01% 8,975,005 17.27%

合计 18,275,000 36.55% 20,245,000 38.96%

有限售

条件的

股票

1、控股股东、实

际控制人
28,448,850 56.90% 28,448,850 54.74%

2、董事、监事及

高级管理人员
3,276,150 6.55% 3,276,150 6.30%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 31,725,000 63.45% 31,725,000 61.04%

总股本 50,000,000 100.00% 51,970,000 100.00%

2.股东人数变动情况

发行前公司股东人数为11人，本次股票发行新增股东1

人，发行完成后，公司股东人数为12人。

3.资产结构变动情况

本次发行公司募集资金 1,773.00 万元，公司的总资产和

净资产规模有所上升，资本充足率有所提升，资产结构得以

优化，财务状况进一步改善，为公司资产规模的稳步扩张、

各项业务的可持续发展提供资本支持。

4.业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行对业务经营和业务结构无重大影响。本次发

行募集资金用于补充公司主营业务领域流动性资金的需

求，提升公司的盈利能力和抗风险能力，促进公司的经营

和发展。

5.公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股

东未发生变动。本次发行不构成挂牌公司收购，本次股票发

行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行后，公司控股股东、实际控制人仍为李静、

李兵，未发生变化。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 李静 董事长 20,085,400 40.17% 20,085,400 38.65%

2 李兵 副董事长、总经理 17,946,400 35.89% 17,946,400 34.53%

3 任传胜 董事 4,368,200 8.74% 4,368,200 8.41%

4 李薇 董事 0 0 0 0

5 卢晓生 董事 0 0 0 0

6 朱小霞 监事、核心员工 0 0 0 0

7 张复全 监事、核心员工 0 0 0 0

8 刘芳 职工监事 0 0 0 0

9 王多林
董事会秘书、财务

经理
0 0 0 0

10 蒋厚祥

总工程师、江河公

司常务副总经理、

核心员工

0 0 0 0

11 张希俊
技术总监、核心员

工
0 0 0 0

12 谢长征
副总工程师、核心

员工
0 0 0 0

合计 42,400,000 84.8% 42,400,000 81.59%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019 年度 2018 年度 2019 年度

每股收益（元/股）
0.63

0.54

0.60

归属于母公司所有者

的每股净资产（元/股）

2.97 2.44
3.14

资产负债率（%） 61.44% 62.17% 58.73%

流动比率（倍） 1.60 1.63 1.68

速动比率（倍） 0.46 0.60 0.54

加权平均净资产收益

率（%）（依据归属于

母公司所有者的净利

润计算）

23.20%

25.05%

20.72%

加权平均净资产收益

率（%）（依据归属于

母公司所有者的扣除

非经常性损益后的净

22.01%

22.16%

   19.66%

利润计算）

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.27 0.02 -0.26

三、非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

   四、特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

本次发行涉及的特殊投资条款主要如下：

（1）回购

当触发约定条件（在规定时间内未能 IPO）时，本次发

行对象合肥拉法有权要求发行人大股东李静、李兵、任传胜

等人回购其本次认购的股份。

（2）优先购买权

大股东李静、李兵、任传胜等人向非股东第三方转让股

权时，本次发行对象可以行使优先购买权，或向第三方同比

例转让所持股权。

（3）分红权

本次发行对象放弃因发行人土地使用权性质变更出售后

所得收益形成的净利润对应的分红权。

特殊投资条款的具体描述见 2020 年 3 月 11 日公告的《股

票定向发行说明书》。

   五、定向发行说明书调整

本次发行不涉及定向发行说明书的调整。

   六、其他需说明的事项

无。

   七、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承

担个别和连带的法律责任。

控股股东、实际控制人签名：

中水三立数据技术股份有限公司

2020年5月12日

   八、备查文件

（一）第二届董事会第五次会议决议、第二届监事会第